
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

899 / 2013 
 

Area A1 - Area Risorse, Sviluppo 

 
OGGETTO: MANUTENZIONE  AUTOVETTURA CITROEN SAXO TARGATA BT 009 

BX  IN DOTAZIONE ALL'AREA 1^ - AFFIDAMENTO ALLA DITTA AMB 
LE PRIVILEGE SRL DI BASSANO DEL GRAPPA                                          

 
IL   D I R I G E N T E 

 

Preso atto della necessità di attivare, con urgenza, un intervento di manutenzione 
sull’autovettura Citroen Saxo, targata BT 009 BX, in dotazione all’ufficio Messi comunali, che 
comprende la sostituzione di olio, filtri, guarnizioni, fusibili e/o lampade ecc.. secondo gli 
standard previsti dalla casa costruttrice; 

Preso atto, altresì, che l’auto viene attualmente utilizzata dal servizio notifiche per il 
prelevamento della posta destinata all’Ente presso la filiale di Poste Italiane Spa in loco e per 
varie incombenze che richiedono spostamenti più o meno lunghi sia nel territorio comunale 
che in zone limitrofe e che occorre addivenire alla manutenzione dell’automezzo in tempi 
brevi; 
 
Considerato  che  si è richiesto un preventivo alla ditta AMB Le Privilege srl – Autorizzata 
Citroen - Via G. Ferraro, 8 -  36061 Bassano del Grappa (VI), P.IVA 00419430244, in 
considerazione del fatto che la ditta è regolarmente iscritta all’Albo fornitori del Comune e 
che il veicolo in oggetto è una Citroen Saxo; 
 
Rilevato che l’Officina su menzionata ha presentato un preventivo di spesa per materiale e 
manodopera per un importo pari a euro 166,36, IVA esclusa,  acclarato al protocollo generale 
al n° 30417 del 21.05.2013, garantendo l’immediata disponibilità per la manutenzione 
dell’automezzo Citroen Saxo targato BT009BX  - allegato SUB 1); 
 
Valutato congruo ed in linea con i prezzi medi di mercato il preventivo proposto dalla ditta 
interpellata ed inteso di affidare alla stessa la manutenzione dell’automezzo Citroen Saxo 
targato BT009BX; 
 
Ritenuto di dovere impegnare la somma complessiva di €. 201,30, i.v.a. compresa,  da 
imputare  al Tit. 1,Funzione 1, Servizio 8, Int. 3, Cap. 290001;   
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 10.05.2012 di approvazione del 
Bilancio per l’esercizio finanziario 2012, del Bilancio pluriennale per il triennio 2012-2014 e 
dei documenti di programmazione allegati allo stesso. 

Vista la deliberazione n. 368 del 27/12/2012 ad oggetto "Esercizio provvisorio 2013: 
esercizio, gestione e Piano esecutivo di gestione provvisoria"; 
  
 
Visti: 

 



• l’art. 183 del D.Lgs n. 267/2000 ed il Regolamento comunale di contabilità, 
relativamente alle procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di 
spesa; 

• l'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 2000, in merito alle competenze dei dirigenti e 
responsabili di servizi;  

• l'art. 4 del D.Lgs. n. 165 del 2001, disciplinante gli adempimenti di competenza dei 
dirigenti; 

• l'art. 39 dello Statuto comunale in merito alle competenze dei Dirigenti; 

• l’art. 28 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi, approvato con 
provvedimento G.C. n. 285 del 21.07.1998; 

• il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale  n.135 del 18.10.1995; 

• l’art.151, comma 4, del Decreto Legislativo 267 del 18.08.2000; 

• la circolare del Ministero dell’Interno n. FL25/1997 del 01.10.1997; 

• l’art. 163 co. 1 e 3 del T.U.E.L.; 

 

 D E T E R M I N A 
 
1. di affidare alla ditta AMB le privilege Srl - Autorizzata Citroen - Via G. Ferraro, 8, 36061 
Bassano del Grappa, P.IVA 00419430244, regolarmente iscritta all’Albo fornitori del 
Comune, la  manutenzione   dell’automezzo Citroen Saxo targato BT 009 BX,  verso il 
corrispettivo di €  166,36, oltre IVA 21%, comprensivo di materiale e manodopera, che 
comprende la sostituzione di olio, filtri, guarnizioni, fusibili e/o lampade ecc.. secondo gli standard 

previsti dalla casa costruttrice; 
 

2. di impegnare la somma complessiva di € 201,30, IVA compresa, per la manutenzione 
dell’automezzo Citroen Saxo targata BT 009 BX, al Tit. 1,Funzione 1, Servizio 8, Int. 3, Cap. 
290001  del PEG provvisorio per la gestione del bilancio c.e., in corso di stesura; 
 
3. di comunicare alla ditta gli estremi del presente provvedimento ad avvenuta esecutività e 
pubblicazione dello stesso, con ordine di procedere alla manutenzione dell’automezzo; 
 
4. di provvedere al pagamento della prestazione, entro il limite massimo dell’impegno di 
spesa, dietro presentazione di regolare fattura da parte del Fornitore a cui è stata affidata, 
liquidata dal Dirigente dell’Area 1^, previa attestazione della regolarità della fornitura da parte 
dell’ordinante. 
 
5. di dare atto che, contestualmente all’approvazione del presente provvedimento, si 
procederà all’acquisizione del CIG e che la fornitura in argomento è soggetta alla tracciabilità 
dei pagamenti nel rispetto della L. 13 agosto 2010 n. 136. 
 
6. di dare atto che il presente provvedimento rispetta le disposizioni di cui all’art. 163 co. 1 e 
3 del T.U.E.L. 
 
 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 



• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 112785 

 
Firmato digitalmente  il 02/07/2013 da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA valida dal 
24/02/2011 10:04:01 al 24/02/2014 01:00:00 -  
 
 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 02/07/2013 al 17/07/2013 
 


